ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE DOM PEDRITO

 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016

   Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL Nº 003/2016

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

LÍDIO DALLA NORA BASTOS, Prefeito Municipal de Dom Pedrito, por meio da Secretaria Municipal de
Governo, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 37 da Constituição Federal e Lei Orgânica
Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o que segue:

1. COMPLEMENTA-SE o item 1.1.3 - Tabela de Cargos do Edital nº 001/2016, quanto à Escolaridade

e/ou outros requisitos exigidos para o cargo na posse, especificamente para o cargo de Atendente de Creche =
Atendente de Escola de Educação Infantil, que passa constar conforme segue:

1.1.3 - Tabela de Cargos:

Cargos
Vagas
Legais

Escolaridade e/ou outros requisitos
exigidos para o cargo na posse

Carga
Horária

Semanal

Remuneração
Dez/15

R$

Valor de
Inscrição

R$

Atendente de Creche =
Atendente de Escola de
Educação Infantil

02

Ensino Fundamental Completo; haver
concluído com aproveitamento curso
de qualificação básica para formação
de Atendente de Creche=Atendente
de Escola de Educação Infantil
ministrado pela Secretaria Municipal
de Educação e Cultura - SMEC.

40
horas

730,00
(2)

 45,00

2. EXCLUI-SE da Tabela K do item 5.5 – Conteúdos e Pontuação do Edital nº 001/2016, a ocorrência

de Prova de Títulos especificamente para o cargo de TÉCNICO EM INFORMÁTICA em concordância ao item 5.4
e ao Capítulo VIII do Edital nº 001/2016, os quais referem que a Prova de Títulos será aplicada somente para os
cargos de Assistente Social, Enfermeiro, Engenheiro Agrônomo, Engenheiro Civil, Farmacêutico,
Fisioterapeuta, Geólogo, Médico, Médico Veterinário, Nutricionista, Professor (todos) e Psicólogo.
Portanto, a Tabela K do item 5.5 - Conteúdos e Pontuação do Edital nº 001/2016 passa a constar com a
seguinte redação:

TABELA K

Técnico em Informática Objetiva

Português
Matemática
Legislação, Conhecimentos Gerais e Específicos

10
05
15

3,10
2,40
3,80

31,00
12,00
57,00

 3. Todas as demais disposições do Edital nº 001/2016 permanecem válidas.

  Município de Dom Pedrito, 30 de janeiro de 2016.

LÍDIO DALLA NORA BASTOS,

Prefeito Municipal.

Registre-se e publique-se.